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WYBORY PREZYDENCKIE W  STANACH Z JEDNOCZONYCH 

Według stanu na godz. 09:50, wynik wyborów prezydenckich w Stanach Zjednoczonych powinny rozstrzygnąć się na 

korzyść Donalda Trumpa, który obecnie posiada znaczącą przewagę w liczbie głosów elektorskich, czyli 267 vs. 224 
dla Kamali Harris. Zwycięzca wyborów musi otrzymać min. 270 głosów. Republikanie najprawdopodobniej zdobędą 
także większość w Senacie. Jednak aby stwierdzić, czy partia Republikanów będzie miała większość w Izbie 
Reprezentantów, potrzeba jeszcze trochę czasu. Rezultat osiągnięty przez Trumpa okazał się przekroczyć oczekiwania 

rynkowe co do wyniku wyborów sprzed zakończenia głosowania i został przypieczętowany zwycięstwem w głównym 
z tzw. swing states, czyli Pensylwanii. 

SYSTEM WYBORÓW W STANACH ZJEDNOCZONYCH   

Obywatele w Stanach Zjednoczonych głosują w wyborach powszechnych na elektorów, którzy popierają jednego z 

kandydatów na prezydenta. Ten z kandydatów, który uzyska w danym stanie najwięcej głosów, otrzymuje wszystkie 

elektorskie mandaty z danego stanu. W takim systemie wyborczym możliwa jest więc sytuacja, gdy zwycięzcą 

pozostaje kandydat z mniejszym poparciem wśród obywateli w skali całego kraju. Liczba elektorów, jaką wystawia 

dany stan równa się liczbie kongresmenów, którzy reprezentują go w dwuizbowym parlamencie USA. W sumie 

Kolegium Elektorów USA tworzy 538 osób. Wybory wygrywa ten kandydat, który uzyska minimum połowę głosów (270). 

Jeżeli dwóch kandydatów ma taką samą liczbę głosów elektorskich, wyboru prezydenta dokonuje Izba Reprezentantów. 

Elektorzy zazwyczaj głosują na kandydata, który zwyciężył w wyborach powszechnych w swoim stanie. Czasami jednak 

zdarza się, że elektorzy nie głosują na osobę popierana przez większość wyborców danego stanu , co zwiększa 

niepewność co do ostatecznych wyników wyborów względem wyników głosowania powszechnego.  

BIEŻĄCE WYNIKI 
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Na tę chwilę sytuacja co do liczby miejsc w Senacie wskazuje, że Republikanie posiadają większość miejsc, czyli 51 

wobec 42, które przypadają dla partii Demokratycznej. Przewagę Republikanów widać także w przypadku wyścigu o 

miejsca w Izbie Reprezentantów, gdzie obecne wyniki wskazują, że przypadnie im 194 miejsc, przy 173 miejscach dla 

Demokratów. Na ostateczny rezultat trzeba jednak jeszcze poczekać.  

Pomimo braku ostatecznych wyników wyborów, w ciągu nocy doniesienia z zakładów bukmacherskich wystrzeliły na 

korzyść Donalda Trumpa i partii Republikańskiej. 

  

Początkowa reakcja rynku jest pozytywna dla akcji – kontrakty na amerykańskie indeksy giełdowe S&P500 i Nasdaq 

rosną odpowiednio o około 2,3% oraz 1,9%. Optymizm przełożył się także na rodzimy rynek i indeks największych 

podmiotów z warszawskiego parkietu rośnie o 1,2%. Nieco negatywny sentyment widać na rynku amerykańskiego 

długu, gdzie rentowności 10-letnich obligacji rządowych wzrosły do okolic 4,5%, co jest reakcją na oczekiwania 

większej podaży papierów dłużnych aby sprostać wymaganiom luźniejszej polityki fiskalnej kojarzonej z rządami 

Trumpa. 

 

 

 

Z poważaniem, 

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego, 
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NOTA PRAWNA 

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Twardej 18, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. 

Niniejsza publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. (dalej BM) dla klientów BM wyłą cznie w celach 

informacyjnych, nie uwzględnia indywidualnej sytuacji i potrzeb kl ienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia  

Delegowanego Komisji (UE) 2016/958 z dnia 9 marca 2016 roku. Niniejsza publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako 

oferta lub nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji instrumentów finansowych. BM dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż 

zawarte informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Niniejsza analiza nie jest przygotowana na indywidua lne zamówienie jakiegokolwiek 

Klienta BNP Paribas Bank Polska S.A. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub zaczerpnięte ze źródeł 

uznanych przez BM za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Przedstawione prognozy są 

oparte wyłącznie o analizę przeprowadzoną przez BM, opierają się na szeregu założeń, które w przyszłości mogą okazać się niet rafne i BM nie gwarantuje 

ich sprawdzenia się. Publikacja niniejsza ani żaden jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie 

opinie i oceny zawarte w niniejszym dokumencie wyrażają opinie BM w dniu jego sporządzenia i mogą podlegać zmianom bez uprzed niego powiadomienia.  

BM nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość i kompletność przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie 

szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. BM udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie, nie była ona 

przekazywana wcześniej lub udostępniana przed datą publikacji. Analiza udostępniana jest na stronie www BNP Paribas Bank Pols ka oraz wysyłana poprzez 

pocztę elektroniczną. Niniejsza analiza nie posiada daty ważności. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie tej publikacji lub jej części bez zgody BM.  

 


